
COPIA
_________

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 4 DEL 24-01-2023

Oggetto: Revoca Ordinanza Sindacale n. 21 del 22/11/2021 Reg. Gen. n. 96, di
sgombero e di    inagibilità dell'unità abitativa sita in Via Marsala n. 93,
Rosolini (SR) Foglio 40 Particella 192 Sub. 5

L'anno  duemilaventitre addì  ventiquattro del mese di gennaio, il Sindaco SPADOLA
GIOVANNI

Ordinanza SINDACO n.2 del 24-01-2023 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 1



Vista l’Ordinanza Sindacale n. 21 del 22/11/2021 Reg. Gen. n. 96, con la quale è stata
disposta l’inagibilità, per motivi strutturali ed impiantistici, dell’immobile posto in Via
Marsala n. 93 Rosolini (SR), di proprietà dei Sigg. EMMOLO PIETRO, FRATANTONIO
CORRADINA e FRATANTONIO SALVATRICE, inibendone l’utilizzo sino al perdurare
delle condizioni rilevate;
Vista la C.I.L.A., pervenuta in data 17/05/2022 protocollo n. 11495, in ordine
all’esecuzione, relativamente al sub 5, dei lavori di ripristino richiesti punto 2) della sopra
citata Ordinanza Sindacale;
Vista la richiesta di revoca parziale della inagibilità e ripristino dell’accessibilità al Sub. 5
sopra citato, pervenuta in data 19/12/2022, Protocollo n. 27639;
Vista la dichiarazione a firma del tecnico incaricato Arch. Emmolo Sebastiano, che sulla
base delle verifiche eseguite, le condizioni di sicurezza strutturale e salubrità
dell’immobile ubicato in Via Marsala, n. 93, limitatamente all’immobile censito al F. 40
Part. 192 Sub. 5, sono state ripristinate;
Essendo venute meno le condizioni che avevano imposto l’assunzione dell’Ordinanza in
oggetto, limitatamente all’immobile censito al F. 40 Part. 192 Sub. 5, di Via Marsala, 93;
Per tutto quanto sopra

DISPONE
La Revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 21 del 22/11/2022 Reg. Gen. n. 96, ed autorizza
l’accessibilità dell’unita abitativa sita a Rosolini (SR) in Via Marsala, 93, limitatamente
all’unità immobiliare censita al F. 40 Part. 192 Sub. 5;
Resta confermata, nelle more dell’esecuzione degli interventi necessari e di perizia tecnica
specificante il ripristino delle condizioni di agibilità, l’inagibilità dei Sub 2,4 e 6 del
fabbricato de quò, censito al Foglio 40 Particella 192.

DISPONE ALTRESI’
Che la presente venga notificata:

Al Signor EMMOLO PIETRO nato a Rosolini il 20/12/1953, e residente Via

Marsala, 103, Rosolini (SR);
Alla Signora FRATANTONIO CORRADINA nata a Rosolini il 25/09/1959, e

residente in Via Marsala, n. 103 Rosolini (SR);
Alla Signora FRATANTOINIO SALVATRICE, nata a Rosolini l’11/03/1963, e

residente a Modica (RG) in Via Vanella 155, n. 56;
Al Comando VV.FF. di Siracusa, indirizzi p.e.c.:

com.siracusa@cert.vigilfuoco.it;
Alla Prefettura di Siracusa (Area V-Protezione Civile)

indirizzo p.e.c.: protocollo.prefsr@pec.interno.it
           (Area V-Protezione Civile);

Al Comando Stazione Locale dei Carabinieri,

indirizzo pec: tsr23361@pec.carabinieri.it;
Al Comandante dei Vigili Urbani;

Al Responsabile dell’U.T.C.;

Si certifica la regolarità del presente provvedimento e degli atti allo stesso
connessi.

Ordinanza SINDACO n.2 del 24-01-2023 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2

mailto:protocollo.prefsr@pec.interno.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to SPADOLA GIOVANNI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 24-01-2023    al 08-02-2023
Lì  24-01-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
SPADOLA GIOVANNI

Ordinanza SINDACO n.2 del 24-01-2023 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


